
 

 
 

 

 
DECRETO Nº 4.526, DE 11 DE ABRIL DE 2024. 

 

 

Nomeia  Jefferson Ramos Pereira 
para compor o Conselho Tutelar de 
Maria da Fé.  

 

 

O Prefeito Municipal de Maria da Fé, o Sr.  ADILSON DOS SANTOS, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 67, Inciso V, da Lei Orgânica Municipal e, em 
conformidade com as disposições dada Lei nº 8.069, de 13 de julho de 1990 - 
Estatuto da Criança e Adolescente (ECA)  e a Lei Municipal  nº 1204, de 10 de junho 
de 2002 que regulamenta o Conselho Tutelar de Maria da Fé; 

 
 

D E C R E T A: 
 
 

Art. 1º - Fica nomeado JEFFERSON RAMOS PEREIRA, Mat. E-2390, para 
compor o Conselho Tutelar do Município de Maria da Fé. 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
 

ADILSON DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 


		2024-04-11T16:42:49-0300
	ADILSON DOS SANTOS:45113432687




